

11/2021		MATA REPRESENTATIVA DE PREÇOS														PA-MEM-2015/2018																			
Item	CNA	UN	Descrição	SOLICITADA C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		PREÇO UNIDADE C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		COMODATA, PREÇO C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		PREÇO UNIDADE C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		PREÇO UNIDADE C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		PREÇO UNIDADE C/D DA UNIDADE UNID. UNIFORMIZADA		PREÇO UNIDADE UNIFORMIZADO	PREÇO UNIDADE TOTAL																		
				PREÇO UNIFORMIZADO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIFORMIZADO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIFORMIZADO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIFORMIZADO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIFORMIZADO	PREÇO TOTAL																						
MATE 1																																			
1	193.000	UNID	Emprego de 10 horas diárias, com duração de 20m a 11,5m, em grupo especializado de 02, com experiência 1 e 2 parâmetros de conforme padrão da LPA-MEM-2015/2018	R\$	0,33	R\$	67.000,00	R\$	0,50	R\$	67.000,00	R\$	1,10	R\$	13.300,00	R\$	0,30	R\$	48.000,00	R\$	0,50	R\$	67.000,00	R\$	0,24	R\$	38.000,00	R\$	0,13	R\$	13.300,00	R\$	0,31	R\$	48.000,00
2	193.000	UNID	Emprego de 10 horas diárias, com duração de 20m a 11,5m, em grupo especializado de 02, com experiência 1 e 2 parâmetros de conforme padrão da LPA-MEM-2015/2018	R\$	0,33	R\$	140.000,00	R\$	0,50	R\$	140.000,00	R\$	0,40	R\$	80.000,00	R\$	0,40	R\$	160.000,00	R\$	0,50	R\$	160.000,00	R\$	0,50	R\$	100.000,00	R\$	0,28	R\$	48.000,00	R\$	0,31	R\$	67.000,00
3	930.000	UNID	Emprego de 10 horas diárias, com duração de 40m a 21m, em grupo especializado de 02, com experiência 1 e 2 parâmetros de conforme padrão da LPA-MEM-2015/2018	R\$	0,24	R\$	18.000,00	R\$	0,24	R\$	18.000,00	R\$	0,28	R\$	11.200,00	R\$	0,28	R\$	44.000,00	R\$	0,50	R\$	140.000,00	R\$	0,50	R\$	80.000,00	R\$	0,41	R\$	32.000,00	R\$	0,28	R\$	44.000,00
TOTAL MATE 1				R\$		R\$	277.000,00	R\$		R\$	277.000,00	R\$		R\$	178.500,00	R\$		R\$	424.000,00	R\$		R\$	424.000,00	R\$		R\$	248.000,00	R\$		R\$	90.300,00	R\$		R\$	160.300,00
MATE 2																																			
4	1.200	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00	R\$		R\$	140,00
5	1.200	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00
6	5.000	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00	R\$		R\$	8,00
7	3.500	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50
8	2.500	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50	R\$		R\$	1,50
9	1.200	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00	R\$		R\$	134,00
TOTAL MATE 2				R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40	R\$		R\$	177,40
TERRA AVANÇADA																																			
10	200.000	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$	1,30	R\$	260.000,00	R\$	3,30	R\$	660.000,00	R\$	2,30	R\$	460.000,00	R\$	1,30	R\$	260.000,00	R\$	1,40	R\$	280.000,00	R\$	1,40	R\$	280.000,00	R\$	1,14	R\$	228.000,00	R\$	1,30	R\$	260.000,00
11	4.000	UNID	Caro em trabalho em grupo, com duração mínima de 20 (vinte) a 12 (doze) minutos, para execução de trabalho manual pesado. Caro de 02 (dois) operários.	R\$	1,80	R\$	7.200,00	R\$	2,30	R\$	4.600,00	R\$	2,30	R\$	4.600,00	R\$	1,30	R\$	2.600,00	R\$	3,00	R\$	12.000,00	R\$	0,80	R\$	1.600,00	R\$	1,80	R\$	3.240,00	R\$	1,80	R\$	7.200,00
TOTAL TERRA AVANÇADA				R\$		R\$	331.400,00	R\$		R\$	920.000,00	R\$		R\$	786.300,00	R\$		R\$	377.700,00	R\$		R\$	400.000,00	R\$		R\$	281.600,00	R\$		R\$	231.240,00	R\$		R\$	331.240,00
TOTAL DO CONTRATO				R\$		R\$	608.400,00	R\$		R\$	1.457.400,00	R\$		R\$	1.264.800,00	R\$		R\$	801.700,00	R\$		R\$	824.000,00	R\$		R\$	529.600,00	R\$		R\$	461.540,00	R\$		R\$	662.540,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$		R\$	610.000,00	R\$		R\$	1.460.000,00	R\$		R\$	1.267.000,00	R\$		R\$	803.700,00	R\$		R\$	827.000,00	R\$		R\$	531.200,00	R\$		R\$	464.000,00	R\$		R\$	665.000,00

OBS1: Houve erro de digitação no valor total do item 11. O valor correto para este item é R\$ 7.200,00, conforme apresentado no item 11.  
 OBS2: Houve erro de digitação no valor total do item 2 de terra avançada, de R\$ 228.000,00, conforme apresentado no item 2.  
 OBS3: Os valores do item 2 de terra avançada foram corrigidos de acordo com o cálculo de massa, conforme solicitado no PA-DES-2021/2141.  
 OBS4: Os itens de terra avançada foram corrigidos de acordo com o cálculo de massa, conforme solicitado no PA-DES-2021/2141.  
 OBS5: Os preços de terra avançada foram corrigidos de acordo com o cálculo de massa, conforme solicitado no PA-DES-2021/2141.



Assinado com senha por AF-ONSO 1E:IX:IRA NOUHA NE:IO(usuario).  
 Use 2680313.1/25/001-4502 para a consulta de autenticidade em <https://apps.tpa.br/sisgaex/signa-autenticidade>  
 Documento gerado por CARLOS HENRI DA SILVA JR. Data e hora: 21/05/2021 11:33

PAPPRO202100076 V01